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Cena: 5,- Kč

listopad 2011

Měsíčník města Libčice nad Vltavou

Letošní podzim se úspěšně tvářil jako 
pozdní léto. Z toho jsme všichni měli 
velkou radost. Kromě dětí se  asi nejví-
ce radovali ti, kteří u nás provádějí četné 
stavební práce. Občas slýchávám, že už 
toho stavění v Libčicích bylo dost, a věřte,  
že si jsem vědom a mrzí mě to, že se ve 
městě v posledních pěti letech moc prá-
ší, bouchá a že musíte překonávat i jiná 
omezení díky různým stavbám, ale zkus-
me se na to přechodné nepohodlí podívat  
i z druhé strany.
Radniční sdružení nezávislých kandidátů 
plní postupně svůj volební program. Dělá 
to systematicky a myslím, že i dostateč-
ně rychle.  Určitě si dovedete představit,  
že peníze na rekonstrukce je potřeba se-
hnat, výběrová řízení vysoutěžit a v ter-
mínu vybrané projekty realizovat. Jsem 
přesvědčen, že až se na konci volebního 
období ohlédneme zpět, tak na ty nepří-
jemnosti rychle  zapomeneme  a budeme 
mít všichni radost z nových chodníků,  
silnic, fasád, hřišť i střech obecních budov.
Ale nejenom stavěním žije město. Mám 
radost  z toho, že se podařilo konečně oži-
vit areál libčického koupaliště. Nájemce, 
společnost  ACCON, perfektně s městem 
spolupracuje a koupaliště se dle našich 
představ  stalo druhým městským kul-

turním centrem. Nájemce ve spolupráci  
se společností Screw and Wire s.r.o. /
Šroubárna/ zvládl uvedení areálu koupa-
liště do provozu v letošní koupací sezoně.
V restauraci Koupaliště se dnes můžeme 
najíst, posedět, zatancovat si a brzy za-
čnou i další zajímavé kulturní akce. Jed-
nou z nich bylo např. veřejné rozhlasové 
natáčení věnované občanům  a městu 
Libčice nad Vltavou. Na naše libčické 
poměry jsme  zde přivítali excelentní 
umělce (Lucie Bílá, Petr Hapka, Dalibor 
Gondík, Ivan Kraus a z našich Jazz Kom-
bo a soubor Komoráček  libčické ZUŠ).  
Kdo v neděli 16.10. přišel na koupaliště, 
určitě nelitoval.
Je třeba pochválit i Sbor dobrovolných ha-
sičů Letky za uspořádání 18. memoriálu 
Josefa Pospíšila v hasičském sportu.
Když jsem u té chvály, musím zmínit  
i další sportovce města. Házenkáři  
TJ Sokol hrají druhou ligu. Oddíl cyklisti-
ky Dirty Jump Liběhrad uspořádal závody  
s mezinárodní účastí na tréninkové ploše 
v Letkách. Áčko AFK fotbal trůní na dru-
hé pozici v tabulce. Šachisté porazili  v re-
gionálním přeboru Mladou Boleslav.
Finišujeme se stavebními pracemi na pa-
nelovém sídlišti Sahara, dokončujeme 
rekonstrukci komunikací a parkovacích 
ploch  na sídlišti v Letkách a  brzy bude 

hotova i garáž pro hasičská auta našich 
dobrovolných hasičů.
Připravujeme nové granty na rok 2012  
jak pro areál a budovu ZUŠ , tak i další re-
vitalizaci tzv. staré  i nové Sahary a zajišťu-
jeme pořízení nové čisticí techniky města. 
Na závěr si nemohu odpustit zmínku  
o zajímavém jevu, který začal již po vol-
bách 2010 -  ohromující zájem bulvárních 
médií o naše město. Zřejmě tu máme 
ochotné  informátory, kteří spolupracu-
jí s televizními stanicemi Prima, Nova   
i  Bleskem  a pečlivě  se starají o to,  
aby se o našem městě publikovaly  pokud 
možno nelichotivé a zkreslené zprávy 
na stránkách bulváru a podobně ladě-
ných televizních kanálů, které prahnou  
po senzacích.  Je zajímavé, že když zá-
stupce těch samých médií zveme,  
aby natočili, že  Libčice nad Vltavou jsou 
krásné a úspěšné město, tak  nereagují  
a nepřijedou. 
A na co se nyní těším? Těším se na oka-
mžik, až parlamentní strany, a zejména je-
jich šéfové, pochopí, jak obce trpí nespra-
vedlivým financováním jejich rozpočtů  
v rámci  současného rozpočtového urče-
ní daní (RUD). Schválení novely  zákona 
o spravedlivém financování obcí bude 
zkouškou jejich vztahu k občanům této 
země.		                      Pavel Bartoš 

Slovo starosty

P r a n o s t i k y  n a  l i s t o p a d
11. 11.  O Martině po ledu - o Vánocích po blátě.

25. 11.  Zelí naložené na svatou Kateřinu platí za nejlepší.

Když Kateřina po ledě už chodívá, Eva potom blátem oplývá.

30.11.  Na svatého Ondřeje ještě se zem ohřeje. 

Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá.

Když krtek v listopadu ryje, budou o Vánocích létat komáři.

Libčické noviny, měsíčník,vydává Městský úřad v Libčicích nad Vl-
tavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, www.libcice.cz, 
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz. IČO: 241 407, evid. č. MK:  
ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků. 

Redakční rada: Ing. Pavel Bartoš, MBA, Hannah Bartíková, 
Evelýna Čížková, Ing. Vladimír Urbánek,  Mgr. Ludmila Zajícová. 
Grafické zpracování, administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. 

Tisk: KC Solid Rokycany. 
Uzávěrka vždy k 15. dni v měsíci. Náklad 700 ks, cena 5,- Kč.

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny
úterý 8. 11. od 8:30 do 10:30 hodin

POD VINIČKOU, V ZAHRÁDKÁCH, NA VÝSLUNÍ
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Poslední svoz BIO popelnic proběhne 21. 11. 2011 - 47. týden   
Umístění kontejnerů  27. 11. 

Sběrna elektronického odpadu, lednic a pneumatik  
kdykoli položit k vratům

Nová služba
Sběrné místo pro nefunkční úsporné zářivky
Nádoba je umístěna na vratech u sběrného dvora

Že jste o něm nikdy neslyšeli? Možná vám to připomene rudu 
(tu železnou), ženy mohou snít o Rudovi od sousedů. Ale pro 
starostky a starosty je RUD noční můrou. Prostřednictvím RUD 
se totiž zajišťuje financování měst a obcí, a to tak, že na tom 
všechny obce s výjimkou 4 největších měst tratí.
Na podrobnosti jsme se zeptali Ing. Věry Kovářové, odborníka 
na tuto problematiku.

Co skrývá zkratka RUD? 
RUD znamená ROZPOČTOVÉ URČENÍ DANÍ. Jde o systém 
financování všech obcí a měst v ČR. Z určitých daní, které stát 
vybere, dostanou obecní rozpočty 21,4%.
 

O které daně se jedná?
Jde o daň z přidané hodnoty, daně z příjmů fyzických osob  
ze závislé činnosti a funkčních požitků (zaměstnanci), daně  
z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
(dohody), daně z příjmů fyzických a právnických osob. 

Co ovlivňuje výši částky pro jednotlivé obce?
Počet trvale hlášených osob, počet osob samostatně výděleč-
ně činných (ti, kteří podnikají na živnostenský list) se sídlem  
na území obce, velikost katastru obce. A koeficienty dle velikosti 
obce.

Má výkonnost ekonomiky vliv na výši příspěvku?
Ano, daří-li se ekonomice, jsou výběry daní, a tím i příjmy obcí, 
vyšší. Naopak v době hospodářské krize vybere stát na daních 
méně a příjmy obcím klesají. 

Existují rozdíly v příjmech na jednoho obyvatele v jednotlivých 
obcích? 
Ano, zjednodušeně řečeno: čím větší obec či město, tím je příjem 
na 1 obyvatele vyšší.

Jaký je rozdíl mezi „nejchudšími“ obcemi a Prahou?
Rozdíl je 4,5násobek. „Nejchudší“ obce dostávají v průměru  
6 800 Kč na 1 obyvatele, Praha 31 700 Kč. Do roku 2008 byl tento 
rozdíl dokonce 6,5násobný.

Hodně se hovoří o návrhu novely zákona o RUD připravený mi-
nisterstvem financí? O co v ní jde?
Má snížit diskriminační rozdíl ve financování obcí mezi nej-
chudšími obcemi a Prahou ze 4,5 násobku na 3násobek. Je vý-
sledkem dlouhodobého úsilí Sdružení místních samospráv ČR.

Co přinese návrh novely zákona o RUD obcím a městům? 
Příjmy samospráv by se zvýšily o 1 400 až 2 400 Kč na obyvate-
le až do velikosti 20 tis. obyvatel. Pozitivní dopad to bude mít  
na všechny obce a města kromě čtyř největších měst.

O jakou částku jde v případě naší obce?
Dnes vaše obec dostává 21 mil. Kč, dle návrhu by se příjmy zvý-
šily o 6 mil. Kč. Sami si nejspíš umíte představit, co by vaše obec 
mohla díky těmto penězům realizovat.

Odkud se vezmou peníze na změnu zákona o RUD?
7 mld. Kč z tzv. nenárokových dotací z ministerstev, které neby-
ly vždy rozdělovány transparentně, 1,5 mld. Kč z rozpočtu mi-
nisterstva školství na počet žáků ve škole a 5 mld. Kč se vezme  
z rozpočtu 4 největších měst: Prahy, Brna, Ostravy a Plzně.

Proč se odebírají peníze právě 4 největším městům?
Za dob existence okresů dostávala tato města peníze navíc mimo 
systém RUD. Okresy byly zrušeny a jejich povinnosti převzaly 
kraje. Nikdo však neměl odvahu odebrat těmto městům peníze, 
které jim náležely neprávem. Např. na 1 Plzeňana je v součas-
né době dvakrát více peněz než na 1 občana Českých Budějovic 
či Liberce. Bezdůvodně - obě města jsou statutární a plní stejné 
funkce a povinnosti.

Nebude to pro tato města složité?
Výpadky jim budou po dobu čtyř let kompenzovány i s ohledem 
na výši jejich dluhů tak, aby se mohla na nově vzniklou situaci 
dostatečně připravit. Nadále budou dostávat několikrát více než 
ostatní obce.

Chcete vzít peníze Praze. Občané Středočeského kraje jezdí pře-
ci do Prahy, využívají veřejnou dopravu při cestě do zaměst-
nání, navštěvují divadla. Praha platí vybudování komunikací,  
po kterých Středočeši jezdí.  Jak k tomu Praha přijde?
Vezměme to z druhé stránky. Pražané jezdí do okolních měst  
a obcí za rekreací. V podstatě tři dny v týdnu žijí mimo Prahu  
a využívají místní infrastrukturu, veřejné osvětlení, jezdí  
po obecních komunikacích, používají místní veřejnou dopra-
vu, produkují odpad atd. A obce? Ty také financují výstavbu 
místních komunikací a dotují autobusovou dopravu na svých 
katastrech.  A kromě toho velká část občanů bydlí na venkově,  
používá místní infrastrukturu a veřejnou dopravu, ale trvale jsou 
tito občané hlášeni v Praze, kde mají také většinou i sídlo své 
firmy. Praha pak za ně dostává 31 700 Kč/1 obyv. včetně 30 % 
jejich daňové povinnosti z podnikání (OSVČ) a obce, ve kterých 
skutečně bydlí, nedostanou za tyto občany v rámci systému RUD 
ani korunu.

O Praze se tvrdí, že špatně hospodaří. Je to pravda?
Myslím, že některé kauzy jsou dostatečně známé.

Jak se staví starostky a starostové ke změně zákona o RUD?
Většina z nich ji plně podporuje. Díky ní může být odstraněn 
diskriminační rozdíl ve financování měst a obcí. Obce by moh-
ly lépe plánovat své investiční záměry, stavět školky, školy, nové 
chodníky, místa pro volný čas. Mimo čtyři největší města žije  
80 % obyvatel naší republiky, v Praze, Brně, Ostravě a Plzni zbý-
vajících 20 %. Je třeba začít myslet na venkov a jeho rozvoj. Pro-
to se starostové spojili, dali o sobě slyšet a chtějí změnu zákona  
– už je na čase!

Děkuji za rozhovor
Ing. Vladimír Urbánek

Víte, co je RUD?
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Poděkování

Rádi bychom touto cestou  poděkovali městu Libčice nad Vl-
tavou za vybudování sociálního zařízení a rozšíření prostor  
v zázemí pošty. Touto investicí města  se výrazně zvýšila bez-
pečnost a zpříjemnilo pracovní prostředí zaměstnanců pošty.
Za kolektiv zaměstnanců ČP s.p. 

Monika Zývalová   
vedoucí pošty v Libčicích nad Vltavou

Město Libčice nad Vltavou nabízí k pronájmu pozemek p.č. 160 v KÚ Libčice nad Vltavou 
o výměře 1486 m2 vedle katolického hřbitova, který bude možno používat jako zahradu.

Informace podá tajemník města Ing. Roman Dědič, tel. 233 101 653

Žádáme seniory, kterým končí 

platnost občanského průkazu 

během prvního pololetí roku 2012, 

aby se nechali vyfotit a požádali 

o vydání nového OP do konce 

listopadu 2011. 

Informace pro občany

Zavedení občanských průkazů s kontaktním elektronickým čipem  
a s tím související opatření

Zavedení občanských průkazů s kontaktním elektronickým čipem
Upozorňujeme občany, že v souvislosti s nabytím účinnosti novely zákona č. 328/1999 Sb., 

o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, bude možné od 1. 1. 2012 vydávat takzvaný 
elektronický občanský průkaz („e-OP“).

Souvisejícími zásadními změnami jsou: 
1. možnost vydání občanského průkazu občanovi mladšímu 15 let
2. možnost vydání občanského průkazu občanovi, který nemá trvalý pobyt na území České republiky
3. k žádosti o vydání OP se nově nebude požadovat dodání fotografie
 
Od 1. 1. 2012 se tedy budou standardně vydávat:
1) občanský průkaz se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem (e-OP)
2) občanský průkaz se strojově čitelnými údaji (bez čipu)

Stávající občanské průkazy zůstávají v platnosti!!!!!

Související opatření
V souvislosti s provedením technické změny systému OP bude nutná odstávka všech systémů a dojde k ome-
zení provozu jak na obcích s matričními úřady, tak na pracovišti Městského úřadu  
Černošice na Praze 2, v Podskalské 19. 

O vydání stávajícího typu občanského průkazu bude možné požádat na obcích s matričními úřady  
nejpozději dne 30. 11. 2011, na oddělení osobních dokladů správního odboru Městské-
ho úřadu Černošice v  Podskalské 19, Praha 2 nejpozději dne 14. 12. 2011.                

Nově nebude od 1. 1. 2012 možné žádat o žádné OP na obcích s matričními úřady,  
příjem žádostí a výdej OP bude realizován  pouze na oddělení osobních dokladů správ-
ního odboru Městského úřadu Černošice v Podskalské 19, Praha 2!!

 Dalším nezbytným opatřením budou odstávky systému e-pasů 
a to dne 18. 11. 2011 a  od 20. 12. 2011 do 2. 1. 2012. 

Nejzazší termín pro podání žádostí o výrobu e-pasů v letošním roce je 19. 12. 2011.

Správní odbor Městského úřadu Černošice
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Dvojka Českého roz-
hlasu projíždí se svým 
štábem křížem krážem 
po Čechách a rozdá-
vá  Radiodárky. Nedělá  
to však nijak nahodi-
le, ale pečlivě si vybírá, 
neboť takovou pozor-
nost si prý zaslouží jen   

ti lidé, kteří „svým životem dokazují, že svět je dobré místo 
k pobytu“, jak zní motto tohoto pořadu.
S potěšením všem, ke kterým se to ještě nedoneslo, ozna-
mujeme, že štáb ČRo2 přijel 16. 10. 2011 i k nám do Lib-
čic  a  natočil v Městském kulturním centru Na koupališti   
o nás, s námi a pro nás opravdu velmi zábavný pořad, jehož  
hodinový sestřih byl odvysílán  23. 10. 2011 v 11:05 hod..
Pokud jste se samotného natáčení nemohli zúčastnit  
a propásli jste i vysílání, můžete si Radiodárek pro Libči-
ce poslechnout ze záznamu, který je uložený  na Internetu  
v rozhlasovém archivu na adrese: 
http://hledani.rozhlas.cz/iradio/?p_po=791

Pusťte si to, určitě nebudete litovat, protože  kromě libčic-
kých hostitelů, uslyšíte krásné písničky  a vtipné komentáře  
Lucie Bílé, která,  k  velké radosti všech, přijala naše po-
zvání, neboť bydlí v Otvovicích, což je od nás kousek přes 
kopec, a jak sama říkala, Libčice zná moc dobře – zejmé-
na z vlaku, když jimi coby holka projížděla do Prahy do 

školy. Jsme rádi, že přijel také  Petr Hapka, jenž je naším 
sousedem z nedaleké Okoře a v Libčicích určitě nebyl po-
prvé. Posledním vzácným hostem z řad známých umělců 
byl světoznámý spisovatel Ivan Kraus, který zavzpomínal  
na to, jak kdysi v dětství  v Libčicích  bydlel.
Důstojnou hudební konkurencí pro Lucii Bílou bylo Jazz 
Kombo, složené z učitelů naší ZUŠ a jejích bývalých žáků, 
kteří nám pod vedením ředitele Luboše Harazina  zahráli  
mimo jiné i  směs všem dobře známých skladeb od Kar-
la Hašlera, jenž byl, jak všichni víme, tak trochu i Libči-
čan. Třešničkou na pomyslném hudebním dortu byly děti  
ze školního orchestru  Komoráček,  které nám pod taktov-
kou uměleckého vedoucího a učitele Viktora Nusla doká-
zaly, že do místní „zušky“ nechodí zbytečně.
Když si k tomuto hvězdnému obsazení představíte  prů-
vodce celým pořadem, pohotového a vtipného moderátora 
Dalibora Gondíka, jenž nás všechny, zejména v rozhovo-
rech s Lucií Bílou, často rozesmál tak, že jsme málem mu-
seli přerušit natáčení,  je jisté, že Radiodárek pro  Libčice 
nad Vltavou je nejen poctou pro naše město, ale též záru-
kou dobré zábavy.
Jsem ráda, že vám můžu  přetlumočit vzkaz od všech na-
šich milých hostů a celého rozhlasového štábu, neboť  
se jim u nás velmi líbilo a  je prý docela možné, že napřesrok  
k nám přijedou zase.
				    Hannah Bartíková

pro město Libčice nad Vltavou
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Ano, i u nás, v poklidných Libčicích, došlo 17.9. v dopoledních hodinách  mezi  Romy z Libčic a Kralup k boji. Byli 
jsme svědky  nekompromisního poměřování fyzické zdatnosti  a   chytrosti  několika skupin urostlých mladíků, ovšem  
na rozdíl od jiných míst v naší republice, u nás  dle pravidel a za účelem zábavy!
Turnaj v malé kopané, který se konal  na koupališti, nepostrádal atributy skvělých  zápasů. Padaly góly jeden za druhým 
a k mému překvapení nepadali žádní hráči. Ani únavou, ani v osobních střetech, ani simulováním faulů, ani kvůli kluz-
kému  povrchu hřiště.  Byla to strhující a napínavá  podívaná.  Vzhledem k tomu, že všechna čtyři zúčastněná družstva  
se oblékla do podobných modrých dresů,  zpočátku jsem těžko  rozeznávala kdo je kdo, tak jsem pro jistotu fandila všem. 
Za důstojnou reprezentaci  si to opravdu zasloužili  a diváci jim to dávali patřičně najevo. 
Zlatý i stříbrný pohár si nakonec odvezli  kralupští borci z týmů Star Kralupy a All Star Roma Kralupy, ale pozor -  bron-
zový si vybojovalo mužstvo Roma Libčice! Těsně pod stupni vítězů skončila další kralupská reprezentace Sintos Roma.
Gratulujeme a děkujeme  všem  sportovcům i organizátorům za nevšední zážitek.
								                     

 Hannah Bartíková

Roma kontra Roma

Krakow – Polsko
jednodenní adventní výlet

Město Libčice nad Vltavou zve 
na zájezd do Polska.
Sobota 17. 12. 2011
Cena 1.190,- Kč

Odjezd v 00.30 hod., zdravotní zastávky. 
Příjezd do Krakova 
v ranních hodinách. 
Prohlídka města, které je zapsané na listině Světového 
kulturního dědictví UNESCO. 
Prohlídka někdejšího hlavního města Polska. 
Návštěva pahorku Wawel se slavnou katedrálou 
a zajímavým zámkem. Prohlídka starého města s po-

klady gotické, renesanční a barokní architektury – staré 
hradby s barbakánem, Hlavní rynek – největší náměstí  
ve střední Evropě s Mariánským kostelem a tržnicí 
Sukiennice. Židovská čtvrť Kazimierz. 
Návštěva vánočních trhů. Možnost posledních náku-
pů před Vánocemi.
Odjezd do ČR ve večerních hodinách. 
Návrat v pozdních večerních hodinách.

Přihlásit se můžete na odboru kultury, 
kultura@libcice.cz, tel. 603 515 269
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Nové knihy 

Program 
Klubu seniorů  

Společenské
a kulturní centrum 

Na koupalištiGlukhovsky, D.: Metro 2034, KK 2011
Hakl, E.: Pravidla směšného chování, Argo 2010
Hvězdy české scifi, Argo 2010
Ježková, A.: Baba Jaga kostlivá noha, Albatros 2010, 
s ilustracemi Františka Skály
Lars. K.: Paganiniho smlouva, Host 2011
Obermannová, I.: Tajná kniha, motto 2011
Palahniuk, Ch.: Klub rváčů, Odeon 2011
Riordan, R.: Percy Jackson. Poslední z bohů, Fragment 2011
Rudiš, J.: Konec punku v Helsinkách, Labyrint 2010
Rukopisy Královédvorský a Zelenohorský, Brno 2010
Skácel, J.: Třináctý černý kůň, Blok 2010
Swann, L.: Garou. Ovce znovu vyšetřují, Argo 2011
Waters, S.: Noční hlídka, Agro 2011

V Tajné knize paní Obermannové si počtete o tom, jak blondýna  
chodí s prezidentem. Kdo nestihl zajet do Plzně na výstavu Františ-
ka Skály, může se alespoň částečně  utěšit ilustracemi v ruské klasice  
o Babě Jaze kostlivé noze. Výborně se čte detektivka Paganiniho smlouva,  
jejíž autoři rozdávali podpisy v pražském Luxoru. O pravosti Rukopisů  
se vědci dohadují dodnes, ale (čestně), kdo z nás je přečetl? Já jsem si sms-
la na Ovcích. Pokud věříte v reinkarnaci, tak tady je to jasné. Autorka byla  
v minulém životě ovce. Pod vlivem podmanivé četby o těchto sympaťácky vy-
nalézavých detektivech zjistíte, že najednou hledíte na svět jako jehně…dopo-
ručuji, neboť je to okouzlující.

                                                              Šárka Sekerová

  2.11. Posezení u kávy
  9.11. Čtení z časopisu Generace
16.11. Stolní hry
23.11. Oslava založení klubu
30.11. Zábavná soutěž

Zdravotní cvičení každé pondělí 
a středu 9.00 – 10.00 hod.

začínáme 2.11.2011

11.11. pátek od 19 hod.  
Svatomartinská zábava 

12.11. sobota od 15 hod.  
Ukázky společenského líčení, 

manikúry a tipy na účesy

13.11. neděle pro děti, od 15 hod. 
Kdo si hraje, nezlobí – hrajeme 

si s Legem při čaji a štrúdlu

18.11. pátek od 21 hod.  
ROZVLŇ TO  

Disko dance  party od 18 let 

19.11. sobota od 15 hod. 
Taneční a poslechová party 
pro seniory, zahraje p. Blín

20.11. neděle pro děti, od 15 hod. 
Zdobení perníčků 

„kdo zdobí, nezlobí“

26.11. sobota nejen pro děti, 
od 15 hod.  1 . dílna - Adventní 

věnce a výzdoba s Karolínou

plánujeme na prosinec 
2.12. pátek od 19 hod. 

Mikulášská zábava 
s Mirkem Čamajem 

(k tanci hraje SK BAND)

3.12. sobota nejen pro děti, 
od 15 hod  2 . dílna – vánoční 

výzdoba, balení dárků

4.12. neděle pro děti, od 16 hod. 
„Mikulášská nadílka  

s překvapením“

Scandula ve spolupráci s MŠ Libčice, 
školičkou Máváček a MC Malina 

zve na další setkání u řeky. 
Svátek světla oslavíme 
v pátek 11.listopadu.

Sraz bude na náplavce za průjezdem 
od Máváčku směrem k řece. V 17.00 
vyjde průvod s lampiony a lucernami 

po světýlkách za překvapením...

Těšíme se na vás!

Kulturní dům Libčice n.Vlt. vás zve na již 
tradiční Mikulášskou  nadílku

neděle 4.12. od 14:00 hod 
v Kulturním domě
Kdo přijde v masce čerta, anděla, 
Mikuláše toho odměna nemine
  

Soutěže, disco párty, předání dárků Mikulášem 
a čertem, soutěž o nejlepší masku..

programem bude provázet DJ JENDA
Vstupné: děti zdarma, dospělí 30,-
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28.9. se na libčickém koupališti sešli lektoři ze žonglérské sku-
piny Mix Trix  fungující při sdružení Roztoč z Roztok u Prahy  
a jejich téměř tříhodinový workshop mohl začít. Zpočátku se do 
žonglování pustilo jen pár nadšenců. Někteří začali s dvěma míč-
ky a snažili se přidat i ten třetí, jiní protáčeli diabola, nebo zkou-
šeli rovnou žonglovat s kuželkami. Postupně se nakazili „žong-
lérmánií“ i původně jen přihlížející rodiče. Radost každého nad 

vydařeným trikem byla opravdu 
vidět – hlavně u těch menších. 
Součástí programu byla i výroba 
vlastních žonglovacích míčků.  
A nebylo to nijak těžké, posuďte 
sami: Vezměte nafukovací balo-
nek a trychtýřem z kusu papíru 
do něj nasypte proso nebo mou-
ku. Poté balonek profoukněte 
(nevdechovat..:) a do vzniklého 
prostoru opět dosypte. To opa-
kujte tak dlouho, až vám bude 
balonek, teď už tedy míček,  
tak akorát do ruky. Poté konec 
přelepte páskou a kruhovitý ko-
nec odstřihněte nůžkami. Pak už 
zbývá jen prostrčit balonek do dalšího balonku s odstřihnutým 
koncem, a ten zase do dalšího. A míček je hotov. 
Na závěr si členové skupiny Mix Trix připravili krátké vystou-
pení, které zahrnovalo spoustu nápaditých triků a „vychytávek“. 
Vrcholné číslo, při kterém se žongluje ve stoje na ramenou spolu-
druha byl jen třešničkou na už tak vydařeném dortu. 
Další dílna se uskuteční 12.11. opět na koupališti  
od 10 hodin, tentokrát ovšem pouze pro předem 
přihlášené. Hlaste se do 10.11. na roztoc@roztoc.cz. 

Kateřina Judová

Biskup Martin z Tours byl jedním z nejoblíbenějších  
a nejuctívanějších křesťanských svatých, a proto má den sv. 
Martina zvláštní význam. Listopadový den, na nějž připa-
dá jeho svátek, považovali za významný mezník v roce již 
Keltové a ve starověkém Římě se 11. listopadu přinášely 
oběti a věštilo počasí. Staletá tradice Martinova průvodu,  
a s ním spojeného hodování, sahá až do doby antiky.
Martin se narodil římskému setníkovi a domorodé dívce  
z Panonie. Jeho otec ho poslal na vychování do své rodné 
Pavie, kde se Martin poprvé setkal s křesťanstvím. Mar-
tin již od dětství toužil žít jako poustevník uprostřed hlu-
bokých lesů, ale jeho otec ho poslal do armády a doufal,  
že z něho bude důstojník. Se svým plukem byl odvelen do 
Galie, kde se stala událost, která navždy změnila celý Mar-
tinův život.
Byl mrazivý listopadový večer a Martin se vracel z obchůz-
ky stráží, když ho u městské brány oslovil žebrák. Tělo měl 
zmodralé zimou a musel být opravdu zoufalý, protože jinak 
by si nikdy nedovolil obtěžovat římského vojáka. Martin 
u sebe neměl ani peníze, ani jídlo, ale dostal nápad. Vzal 
svůj teplý vojenský plášť a mečem ho přeťal ve dví. Jednu 
polovinu dal žebrákovi a do druhé se zachumlal. V noci  
se mu pak zdál zvláštní sen. Ve snu se mu zjevil Ježíš,  
zahalený do poloviny jeho pláště a pravil: tímto pláštěm 

mě oděl Martin, který je na cestě ke křtu. Ráno se Martin 
rozhodl, že skončí s vojenskou kariérou. Odešel do Poitiers 
a tam si kolem roku 360 založil poustevnu, kolem které  
se později rozrostl první, slavný klášter a později si ho věří-
cí z Tours zvolili za svého biskupa. Zemřel 8. listopadu 397 
ve věku 80 let a byl pohřben 11. listopadu; jeho hrob se stal 
jedním z nejnavštěvovanějších poutních míst ve Francii.
V předvečer svátku sv. Martina se dříve konaly pestroba-
revné průvody s lucernami a lampiony, přátelé se navště-
vovali a jedli tzv. martinskou husu s martinským pečivem. 
Svátek se totiž kryje s obdobím tahu hus. Bylo to posled-
ní syté jídlo před adventním půstem. V mnoha zemích  
se v předvečer sv. Martina pálily tzv. martinské ohně, kte-
ré měly za úkol spálit zášť a nenávist v lidských srdcích  
a očistit je před nastupujícím adventem. Se svátkem sv. 
Martina je spojeno mnoho pranostik, z nichž nejznámější 
je ta o počasí, která praví: Přijede-li Martin na bílém koni, 
metelice za metelicí se honí. Další známá předpověď říká: 
Martin a Kateřina na blátě, Vánoce na ledě. Také se říká, 
že chcete-li prožít příští rok ve zdraví a štěstí, musíte o sv. 
Martinu udělat aspoň jeden dobrý skutek a světec se vám 
za to dobrým odmění.
								      

Evelýna Čížková

Svatý Martin na bílém koni a svatomartinské ohně

Žonglérská dílna na koupališti
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V dubnovém čísle jsme vyhlásili soutěž o nejlepší literární příspěvky a fotografie, 
z nichž nejlepší tři budou  odměněny věcnými cenami.

Soutěž je stále otevřená a své příspěvky nám můžete posílat poštou na adresu:
Městský úřad, Nám. Svobody 91, Libčice nad Vltavou nebo e-mailem na kultura@libcice.cz.

Vybrané příspěvky budeme počínaje tímto vydáním postupně uveřejňovat, 
stejně tak jako vyhlášení těch nejlepších.

Literární a fotosoutěž o ceny

Dne 6. 9. 2011 se uskutečnilo v Kulturním domě Libčice nad Vltavou divadelní představení na motivy diva-
delních her Jiřího Voskovce a Jana Wericha. Po přesunutí 2. stupně včetně 5. třídy se nám představili dva páni, 
kteří nás provázeli celým vystoupením. 
Viděli jsme několik ukázek z divadelních her Jiřího Voskovce a Jana Wericha. Jednou z nich byla například 
ukázka ze hry Příběh lovce, která byla velmi vtipná. Smyslem této ukázky bylo, že jeden muž ze severního 
pólu měl syna, ale jeho manželka ho poté opustila. Avšak, když jednoho dne jeho syn odešel na lov, spatřil 
překrásnou ženu jménem Gerda. Touto dobou byl už lovec dospělý a jeho láska byla silná. Když pověděl otci, 
že je zamilovaný do ženy jménem Gerda, jeho otec mu sdělil, že Gerda je jeho matka. Ale bylo už pozdě, čekali 
spolu syna. 
Seznámili jsme se také i s dalšími ukázkami, dozvěděli jsme se, že oba autoři spolupracovali s Jaroslavem Jež-
kem, jehož hity se staly pro dřívější mládež obdivuhodné. 
Po několika úspěších Voskovce a Wericha v jejich „Osvobozeném divadle“ přišla 2. světová válka,  
ale oni se svými hrami neskončili. Místo toho si dělali legrácky z 2. světové války.
Vymysleli hru „Kat a blázen“ a jiné. Až za nějaký čas emigrovali do Ameriky. Po čase se vrátili zpět do Čech,  
ale hned poté se J. Voskovec vrátil zpět do Ameriky.  J. Werich zůstal v Čechách.
 Jan Werich se nám také vepsal do paměti v pohádce Císařův pekař, pekařův císař jako král Jindřich VIII. I svou 
slavnou hláškou „našli, moji rádcové, našli? A dále slavnou pohádkou Byl jednou jeden král, jehož nejmladší 
dcera mu řekla, že ho má ráda „jako sůl“.

                                                                            Michaela Knorová

"Gazánie"  Michaela Boháčková (17 let)

"Oči kočičí"   Jakub Čermoch (12 let)
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Škola 
informuje

„My se chceme také vzdělávat“
je název projektu, který základní škola podala v rámci Ope-
račního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
prioritní osy/oblasti podpory 1.3 a který jí byl schválen Za-
stupitelstvem Středočeského kraje 31. 8. 2011. Maximální 
výše finanční podpory na uvedený projekt byla stanovena 
na 1 788 603,88 Kč.  Projekt se bude realizovat od ledna do 
prosince 2012 (původně od září 2011 do června 2012). Prv-
ním cílem projektu je naučit učitele ovládat moderní ICT, 
druhým pak vybavit je takovými jazykovými dovednostmi, 
které by jim umožnily čerpat zkušenosti i u zahraničních 
kolegů. Jazyková vybavenost učitelů je do budoucna na-
prostou nutností, avšak kvalitní jazyková příprava je dnes 
pro školy i učitele příliš drahá. Projekt je určen pro učitele 
základní školy, kteří jsou cílovou skupinou, ale vzhledem  
k tomu, že se i mateřská školka vybavuje informační tech-
nikou, očekává se i jejich zájem po představení projektu 
ESF v rámci publicity projektu.
Naši učitelé již delší dobu vyjadřují potřebu se dále sebe-

vzdělávat. Každý z pedagogů má samozřejmě jiné potřeby 
z oblasti svého profesního zájmu, na čem se však výjimeč-
ně shodli zcela všichni, je jejich potřeba doplnit si vzdělá-
vání či praktické dovednosti v oblasti výpočetní techniky,  
informačních a komunikačních technologií,  tj. z počítačo-
vé gramotnosti. 
Většina pedagogů po představení projektového záměru 
došla k závěru, že jejich jazykové kompetence by měly 
odpovídat alespoň nárokům kladeným na jejich žáky.  
A protože luxus jazykového kurzu v místě pracoviště a ještě 
zcela zdarma se již nikdy nemusí opakovat, projevila o toto 
vzdělávání zájem nakonec rovněž většina učitelů. 
Domníváme se, že oba vzdělávací směry budou pro naše 
pedagogy velkým přínosem a toto vzdělávání přispěje  
k zvýšení sebevědomí našich pedagogů, napomůže rozšíře-
ní jejich individuálních možností, a s tím i rozšíření jejich 
odborné kvalifikace. Rovněž věříme, že dojde k dalšímu 
pozvednutí prestiže školy.

			   PaedDr. Dagmar Kuzníková

3. týden v září jsme získali informaci, že OC šestka ve spojitosti 
s akcí "Na letadla zblízka" vyhlásila soutěž  o exkurzi do neve-
řejných prostor Letiště Praha pro celou školní třídu.
Každá třída mohla do soutěže přihlásit jednu soutěžní fotogra-
fii s tématem „letadlo snů“,  nejpozději do 26.9.2011. Hodnotící 
komise vybrala 4 postupující fotografie z každé kategorie, které 
postoupily do veřejného hlasování. 
Času nebylo mnoho, děti měly pouze 1 týden na společnou 
práci. Za veliké podpory pana Orvana (tatínek žákyně 2. tří-
dy), který zhotovil nádhernou maketu, však v pátek letadlo snů 
bylo hotovo a „putovalo“ do soutěže. Již v pondělí jsme se do-
zvěděli, že bojujeme ve finále. K dnešnímu dni ještě neznáme 
výsledky, ale moc děkujeme celému kolektivu školy, rodičům, 
kamarádům a přátelům školy za podporu při hlasování.

Mgr. Radana Kroupová
tř. uč. 2. třídy

Druháci ve finále soutěže „Letadlo snů…“
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Je pravda, že pracovníci města onen kopeček na hřišti ostříhali dohola. Měli bychom si však položit otázku, proč se tak stalo. Skupina 
mladých  libčických rodičů, mezi nimiž myslím byla také pisatelka předchozího článku, slíbila, že  bude  o zeleň na Oranžovém hřišti 
podle svých sil pečovat.  Kopeček nad tunelem byl osázen dřevitou mochnou, mezi  kterou samozřejmě rostl  plevel. Celý rok nebyl 
tento plevel odstraňován a pohled na toto místo nebyl opravdu vábný. Naši zaměstnanci problém vyřešili po svém. Keříky mochny 
spolu s plevelem ostříhali  nakrátko. Jistě by tohoto zákroku nebylo zapotřebí,  kdyby byla tato část hřiště čas od času vypleta,  jak 
bylo příslíbeno. Mohu však všechny, kteří se o tento problém zajímají, ubezpečit, že s největší pravděpodobností  se mochna na jaře 
zase zazelená.

Ing. Vladimír Urbánek  

V poslední době se pravidelně dočítáme v LN spoustu pozitiv-
ních zpráv o dění v Libčicích, o získaných dotacích, opravách 
chodníků, apod..
Můj poslední poznatek bohužel moc pozitivní není. Často s dět-
mi navštěvuji Oranžové hřiště a jsem ráda, že  něco takového  
v Libčicích máme.

Pro neznalé, na hřišti uprostřed je menší kopec, kterým prochází 
dětský tunel a zároveň jsou na kopci umístěny herní prvky. Do-
nedávna byl tento kopec porostlý přízemními keříky, které  plni-
ly funkci nejen estetickou, ale i zpevňující a ochrannou. Bohužel 
po zásahu zaměstnanců města, kteří keře ořezali křovinořezem 
úplně u země, jsou rostliny nenávratně zničeny.
 Z „barevného „ kopečku se stala nevzhledná hrouda hlíny s kusy 
pahýlů.

Spousta lidí si řekne, že jsou důležitější a podstatnější věci  
ve městě než nějaký kopec na hřišti a mají pravdu, ale nejde jen 
o zničené rostliny. Podstatné je, že byla zničená mnoholetá práce  
lidí, kteří se ve svém volném čase, zadarmo a i se svými dětmi 
scházeli na hřišti, pořádali brigády a starali se o zeleň, natírali 
plot, apod.. To oni téměř sami vysadili keříky a uspořádali sbír-
ku, za kterou nakoupili stromy, nyní rostoucí na hřišti.

Myslím, že v dnešní době bychom si měli ze všeho nejvíc vážit 
nezištné práce druhých a toho, že se ještě někdo takový v našem 
městě najde a zároveň je i příkladem svým dětem, které se učí  
od nás rodičů nejvíce.
Město by dle mého názoru mělo tyto aktivity místních lidí pod-
porovat, speciálně, když ho to nic nestojí...

Petra Grybauskas

Blechy najdeme všude ve volné 
přírodě. Tito krvežízniví živo-
čichové číhají na naše miláčky 
nejen na toulavých zvířatech,  
ale i v trávě, v podrostech a do-
konce i ve vaší vlastní záhradě. 
Nejenom že jsou rychlé, ale díky 
svojí velikosti dokážou doskočit 
až půl metru daleko. Největší ne-
bezpečí se však skrývá v tom, jak 
rychle se dokážou množit. Bleší 
samička snese denně 30-50 va-
jíček a žije asi 4 měsíce. Celkem 
tedy za svůj krátký život snese  

2 400-6 200 vajíček. Bleší samičky snášejí vajíčka na srst zvířat,  
a ta pak padají na zem v místech, kde se zvíře nejvíce zdržuje. Ob-
vykle je to jeho pelíšek, ale často se jak kočky, tak psi zdržují na 
gauči a v našich postelích. Pak se ten příjemný pocit tepla z našeho 
miláčka může rychle změnit na invazi štípavých potvůrek.
A nyní pár čísel: blechy, které na zvířeti spatříme, činí pouze 5% 
bleší populace. Pokud proto najdeme 1 blechu, dalších 20 je buď 
na kožíšku, v pelíšku nebo všude tam, kde se zvíře pohybuje. 
Každou novou blechou se počet násobí. 10 blech znamená 200 
dalších. Napadení postupuje výbušnou silou, a jakmile objevíme 
větší počet blech, musíme jednat okamžitě, protože pak je to boj 
na dlouhé měsíce. Vždy je nutné si uvědomit, že na odstranění 
této invaze nestačí dát zvířeti jenom jednu kapičku za krk nebo 

obojek, ale je nutné ošetřit jak prostředí, tak opakovaně i zvíře, 
dokud blechy nevymizí.
Jak blechu najít? U dlouhosrstých zvířat je to většinou těžké.  
Vodítkem může být časté drbání a nález černých drobečků, které 
se podobají rozemleté kávě. To jsou bleší výkaly, které slouží jako 
potrava pro larvy blech.
Co dělat, když už je náš miláček zablešený? Ze všeho nejdůle-
žitější je zastavit vývojový cyklus blech. Dnes existuje celá řada 
přípravků od sprejů, pudrů, šampónů až po spoty a obojky. Proto 
musíme ošetřit nejen zvíře, ale i prostředí, a to opakovaně, dokud 
po 4-5 měsících konečně nevyhynou.
Jak ošetřit prostředí? Vajíčka, larvy a kukly sice pouhým okem 
nevidíme, ale jsou tam. Proto je nutné provést důkladný úklid ce-
lého bytu. Dlažbu a kachlíčky je třeba vydrhnout horkou vodou, 
koberce a polštáře pořádně vyluxovat a vyčistit, vyprat v horké 
vodě a ošetřit speciálním sprejem proti blechám. To vše je třeba 
udělat minimálně jednou týdně, po dobu alespoň 4-5 týdnů.
A co nakonec? Po celém tomhle boji je důležité zvíře odčervit. 
Blecha slouží jako mezihostitel pro tasemnici. Jak kočky, tak psi 
často loví blešky v kožíšku a potom je spolknou. Tím dochází k 
napadení střeva tasemnicí. Proto je ideální podat jim po tomto 
zdlouhavém boji tabletu nebo pastu na odčervení,  a tak udělat 
za vším tečku.
								      
				    MVDr Julius Punka

Evelýna Čížková

Blecha – neúnavný a vytrvalý protivník

Stanovisko Městského úřadu

Smutný pohled na Oranžovém hřišti
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Klima v Československu na počátku padesátých let bylo 
mrazivé. Opět všude vládly obavy a všudypřítomná pa-
ranoia, jakoby se cosi vracelo z let válečných. Ačkoliv byl 
únor 1948 přijat velkou částí naší společnosti s nadějemi, 
právě padesátá léta znamenala definitivní konec iluzím  
o vlastní československé cestě k sociálně spravedlivější spo-
lečnosti. Právě události těchto let totiž znamenaly vystřízli-
vění i velké části komunistů a svým způsobem pak právě toto 
vystřízlivění předznamenalo obrodný proces let šedesátých. 
Ano, jak je již z nadpisu patrné, bude tentokráte řeč o politic-
kých procesech.
To, že nově nastupující režim si v upevnění své pozice nebude 
počínat v rukavičkách bylo zřejmé od počátku. Nejprve na-
stala v první fázi eliminace tzv. třídních nepřátel, probíhaly 
vykonstruované procesy např. s dr. Miladou Horákovou nebo 
generálem Heliodorem Píkou. Jednalo se o skupiny, které stá-
ly mimo struktury KSČ. Na jejich činnosti se aktivně podí-
leli mnozí z těch, které mašinérie semlela v druhé fázi. Hlav-
ní slovo měli poradci ze SSSR, ti měli s podobnými procesy 
bohaté zkušenosti. Druhá fáze již znamenala řez do vlastních 
řad a obětí byli členové KSČ, navíc na nejvyšších stranických 
postech. Důvod pro to byl veskrze prozaický, měli sloužit jako 
výstraha všem okolním státům, které náležely pod Stalinův 
vliv a které by se například podle vzoru Titovy Jugoslávie po-
kusily odchýlit od centrální moskevské linie. Procesů proběh-
lo několik a největším byl právě proces s tzv. vedením pro-
tistátního spikleneckého centra v čele s Rudolfem Slánským. 
Rudolf Slánský byl generálním tajemníkem strany a dvojkou 
ve státě po Klementu Gottwaldovi, který osobně dal k jeho za-
tčení souhlas, přestože se jednalo o rodinného přítele a přes-
tože znal i celé zákulisí zinscenovaného procesu. V odsouzené 
skupině s ním byli např. Bedřich Reicin, Otto Šling, Vladimír 
Clementis, Karel Šváb, Artur London a další. Celý dokonale 
zrežírovaný spektákl byl samozřejmě veden pod taktovkou 
poradců ze SSSR. Obvinění byli viněni ze špionáže, trockis-
mu, titoismu, záškodnictví a spiknutí proti republice. Vše byla 
samozřejmě předem připravená fraška, kdy obvinění byli od-
souzeni do role divadelní stafáže nucené se učit zpaměti od-
povědi na předem připravené otázky. Někteří z obviněných  
se statečně bránili, vydrželi mučení, nakonec však kapitulova-
li. Přesvědčil je argument žalobců, že svým doznáním vlastně 
poslouží vlastní straně. Velice subjektivně to líčí jeden z obvi-
něných, který byl v témže procesu odsouzen na doživotí, teh-
dejší náměstek ministra zahraničí Artur London ve své knize 
Doznání. Výsledkem procesu, který probíhal na Pankráci od 
20. do 27. listopadu 1952 a kterému se dostalo náležité me-
diální pozornosti, bylo jedenáct trestů smrti a tři doživotní 
žaláře. Následovaly ještě dva podobné procesy, podle napros-
to shodného scénáře: proces s tzv. buržoazními nacionalisty  
a proces s důstojníky bezpečnosti a armády. Opět padaly tres-
ty smrti a doživotní žaláře. Vyzdvihl bych v tomto případě 
dvě osoby, které vydržely nelidské mučení a nepodařilo se je 
ničím zlomit k doznání. Jednalo se o Gustáva Husáka v proce-

su se slovenskými nacionalisty a Josefa Pavla v procesu s dů-
stojníky bezpečnosti. Oběma to kuriózně zřejmě zachránilo 
život. Žalobci si totiž nemohli dovolit při veřejném projedná-
vání nějaké obstrukce. Ve vězení tak přečkali nejhorší dobu  
a především smrt Stalina a poté i Gottwalda, které znamena-
ly konec s podobnými procesy. Je zajímavé sledovat i dráhy 
obou statečných. Josef Pavel, bývalý španělák a velitel interbri-
gád, se v roce 1968 stal reformním ministrem vnitra a snažil  
se z titulu své funkce o důkladnou reformu bezpečnosti a ná-
pravy všech křivd. Jistě nepřekvapí, že po 21. srpnu 1968 byl 
jeden z prvních požadavků Sovětů jeho okamžité odvolání  
z funkce. Naproti tomu Gustáv Husák navzdory své zkušenost 
i takřka deseti letům stráveným v kriminále se stal jedním  
z hlavních strůjců tzv. normalizace.  
Po XX. sjezdu KSSS a známém Chruščovově projevu, který 
podrobil kritice období Stalinova kultu osobnosti, se zača-
ly drát na veřejnost i podrobnosti o výsledcích a metodách  
v našich bezpečnostních složkách a o celém pozadí těchto po-
litických procesů. Výsledkem bylo několik revizních komisí,  
na základě jejichž rozhodnutí byli všichni obžalovaní stra-
nicky i soudně rehabilitováni, nejprve v tichosti, v šedesátých 
letech i veřejně. Životy nebo ztracená léta ve vězení jim to již 
nevrátilo. Abych použil slova jednoho našeho historika, tak  
s výjimkou hrstky fanatických stalinistů, s nimiž neotřásla ani 
zjevná fakta, to pro většinu komunistů znamenalo dokona-
lé vystřízlivění jejich někdejšího zápalu, který se principielně 
podobá bigotní náboženské víře a který dodnes postihuje lidi 
mnohdy vzdělané, kulturní a povahově v jádru charakterní. 
Krásně o tom ve své knize píše i Zdeněk Mlynář, jeden z před-
stavitelů stranických reformistů roku 1968. Bohužel stejně 
jako iluze o vlastní československé cestě k socialismu končila 
v marastu politických procesů v padesátých letech, tak dal-
ší pokus o rehabilitaci jistě spravedlivější varianty tehdejšího 
bipolárního světa skončil na pásech tanků spřátelených států  
v srpnu 1968. Avšak události dnešní doby, zejména posled-
ních let, dozajista ukazují, že vznešené ideály, které byly tak 
ošklivě v minulosti pošlapány, nemusí být do budoucna mrt-
vé.   					          
					         David Majtenyi

Slánského proces, listopad 1952
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  REALITY SERVIS CZ 
Regionální realitní kancelář nabízí své odborné
zkušenosti již od r. 1993 v regionu při prodeji: 
rodinných domů, bytů, pozemků, chalup, chat.
info@realityservice.cz, www.realityservice.cz  

tel: 602 219876,  tel: 603 932205 

Pronajmu 

družstevní 
byt 2+1 
na sídlišti 

Pod Saharou. 

Informace na 
tel. 603 414 392

tisk knih 
a brožur

vizitky

samolepky

kopírování 
a tisk

digi foto
+ rámování

kalendáře 
z vašich fotek

letáky

samolepky

výroba  
reklamy

reklamní  
plachty

praha–suchdol, po–čt 8–18 (pá do 17.00)
tel. 220 920 621,  obchod@powerprint.cz

centrum reklamy a tisku

www.powerprint.cz

Nabízím malířské a lakýrnické práce, 
malování,tapetování, tmelení, 
thermoizolační nátěry, fasády. 

Natírání oken, dveří, střech, plotů...
_____________________________________________________________

Valenta Libor,  tel. 607 911 079
valenta.libor72@seznam.cz

www.malirstvivalenta.cz

2. LIBČICKÝ

 MARATONsobota
3.12. 2011
9:00 - 12:00 hodin
KULTURNÍ DŮM Libčice nad Vltavou

 

vstupné v předprodeji 200,- Kč
na odboru kultury

v den akce 250,- Kč

cvičitelé 
Zdenda
Jenda
Jiřinka
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RESTAURACE  Na Radosti
Letecká 410

Libčice nad Vltavou

Dovolujeme si vás srdečně pozvat do 
nově zrekonstruované restaurace.
Moderní styl interiéru s příjemnou hudbou vytvá-
ří pohodovou atmosféru a příležitost k posezení 
s přáteli, k rodinným oslavám, svatbám, rautům 
či firemním večírkům.
Nabídneme vám lákavá a chutná jídla po celý 
den, pestrý výběr alko a nealko nápojů, voňavou 
kávu, skvělé točené pivo a též potěšíme svou 
širokou nabídkou milovníky vín, laiky i znalce.

Těší se na vás a příjemné posezení přeje kolektiv restaurace Na Radosti.
Více info na: www.naradosti.eu, telefon: +420 233 930 762, 606 615 629 

otevřeno
po - čt  10:30 - 23 hodin
pá - so 10:30 - 01 hodin 
neděle 10:30 - 22 hodin

CUKRÁRNA 
POHÁDKA

Srdečně vás zveme k posezení do nově 
otevřené  cukrárny – kavárny.

K výborné kávě Longberry si můžete pochutnat 
na zákuscích vlastní výroby, mléčných koktejlech, 

zmrzlinových a ovocných pohárech.
Pro děti je k dispozici pohádková herna.
Přijďte ve váš narozeninový den 

a dostanete jako dárek k zakoupenému 
zákusku espresso nebo čaj zdarma.

Přijímáme objednávky na vánoční cukroví.
Více informací v cukrárně.

Provozní doba
Po – út – zavřeno          
St – pá – 8:30 – 18:00
So – ne – 10:00 – 18:00

Tel. 777 513 536
Hřbitovní 735

Libčice nad Vltavou
U oranžového hřiště

HORKÉ

VAFLE

Masáže
Lymfatické ruční
Lávové kameny
Klasické masáže

Sportovní a rekondiční
Měkké techniky

Detoxikační
Suché uhličité koupele

Vánoční poukazy v prodeji
Cibulková Jitka

Tyršova 246
252 66 Libčice nad Vltavou
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Inzerce
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Inzerce

STANICE TECHNICKÉ KONTROLY
a 

MĚŘENÍ EMISÍ
Libčice nad Vltavou, Vltavská 7

  Provádíme: technické prohlídky pro kategorie

  .  Motocykl
  . Osobní automobil i s (LPG)
  . Nákladní automobil i s (LPG) do 3500 kg
  . Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
  . Traktory - všechny typy
  . Traktorové přívěsy a návěsy

Evidenční kontroly všech kategorií

  Technické kontroly pro individuálně dovezené:

  . Motocykly
  . Osobní automobily i s (LPG)
  . Nákladní automobily i s (LPG) do 3500 kg
  . Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
  . Traktory - všechny typy
  . Traktorové přívěsy a návěsy

Provádíme: měření emisí pro vozidla všech kategorií a značek
(motocykly, osobní automobily, nákladní automobily, traktory)

  . s benzínovými motory - s katalyzátorem
  . s benzínovými motory - bez katalyzátoru
  . s naftovými motory
  . vozidla poháněná na LPG,CNG včetně benzinu či nafty

PROVOZNÍ DOBA: pondělí - pátek  7.00-17.00 hod
sobota   8.00 - 12.00 hod

Informace na telefonu: 233 93 09 09
				  

SLUŽBY PROVÁDÍME BEZ OBJEDNÁNÍ
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PNEUSERVIS 
Přílepská 1233    Roztoky

 Prodej pneumatik a disků všech značek,typů 
a rozměrů, auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, spec. Provádíme odbornou montáž a 
opravy pneu na nejmodernějších strojích a 
nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. 
Nabízíme uskladnění  pneu i kompletních sad 
kol a jejich servis. Prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení  premiových značek pneumatik a 
disků.

AUTOSERVIS
Přílepská 1707    Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
 

OPRAVY VOZŮ VŠECH ZNAČEK: Mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky po najetých kilometrech, 
výměny olejů, diagnostika, výměny čelních i ostatních 
skel, servis klimatizace a dezinfekce ozonem, montáž 
příslušenství a zabezpečení vozů, opravy brzd, výměny 
výfuků, opravy podvozků, výměny tlumičů pérování a 
další. Zajistíme pro vás opravu havarovaného vozu 
včetně kompletního zastupování v jednání s pojišťovnou. 
Seřídíme geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 3D 
zařízení. Odtahová služba. Zapůjčení náhradního vozu.

AUTODÍLY
Přílepská 1233    Roztoky

VELKOOBCHOD   A   MALOOBCHOD

Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většínu automobilů ve spolupráci se značkovými 
i neznačkovými dodavateli.  Naši hlavní 
dodavatelé jsou: AUTO KELLY, APM, ACI, AUTO 
ŠTANGL, ELIT,  AUTO CORA, PARTSPOINT, 
AUTO BENEX, SPEI SERVIS, STUALARM a 

další.
Po dohodě zajistíme i originální náhradní díly. 
Samozřejmostí je rozvoz až do vaší dílny.

Lumír Novotný     774115334,    lumir.novotny@autohouser.cz,           Petr Houser 731151335,    petr.houser@autohouser.cz                                 
Bohumil Houser   731151341,    prodej a servis  220911128                www.autohouser.cz    

Kontakt: Josef Čížkovský 731151334, Miroslav Vejbora 731862462, STK EMISE 233910042, servis@autohouser.cz,  www.autohouser.cz 

Kontakt:   Martin Franc   739465534,   martin.franc@autohouser.cz            Tomáš Kukelka   731151337,          Jan Kratochvíl   731151343

Kontakt:

Prodáváme široký sortiment náhradních 
dílů na většinu automobilů ve spolupráci 
se značkovými i neznačkovými dodavateli. 
Naši hlavní dodavatelé jsou: AUTO KELLY, 
APM, ACI, AUTO ŠTANGL, ELIT, AUTO 
CORA, PARTSPOINT, AUTO BENEX, SPEI 
SERVIS, STUALARM a další. Po dohodě za-
jistíme i originální náhradní díly. 
Samozřejmostí je rozvoz až do vaší dílny. 

OPRAVY VOZŮ VŠECH ZNAČEK: 
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní prohlídky 
po najetých kilometrech, výměny olejů, diagnostika, 
výměny čelních i ostatních skel, servis klimatizace  
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství a zabez-
pečení vozů, opravy brzd, výměny výfuků, opravy 
podvozků, výměny tlumičů pérování a další. Zajistíme 
pro vás opravu havarovaného vozu včetně komplet-
ního zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídíme  
geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 3D zaří-
zení. Odtahová služba. Zapůjčení náhradního vozu. 

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů, auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, spec. Provádíme odbornou montáž  
a opravy pneu na nejmodernějších strojích  
a nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. 
Nabízíme uskladnění pneu i kompletních sad 
kol a jejich servis. Prodej příslušenství.  
Přímé zastoupení prémiových značek pneu-
matik a disků. 


